
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 22 имени Георгия Димитрова»  

г. Сыктывкара  

(МАОУ «СОШ №22» г. Сыктывкара) 

«Георгий Димитров нима 22№-а шöр школа» 

Сыктывкарса муниципальнöй асшöрлуна велöдан учреждение 

(«22 №-а ШШ Сыктывкарса МАВУ») 

 

ПРИКАЗ 

 

 03.09.2024г.                                                                                             № 436-ОД 

Об утверждении графика посещения столовой  

и схемы закрепления столов в столовой с 02.09.2024г. 

 

     В соответствии с  п.2 ст.34, ст.37 Федерального  закона  N 273-ФЗ   «Об 

образовании в Российской Федерации»,  СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения",  Положением об организации питания учащихся в МАОУ «СОШ 

№22» г. Сыктывкара, в целях упорядочения организации и предоставлении 

питания учащимся, а также сохранения и укрепления здоровья учащихся, 

профилактики заболеваний, обусловленных неправильным питанием, по 

согласованию с МАОУ «Лицей №1», МАОУ «Гимназия №1» 

 

приказываю: 

1. Утвердить график посещения столовой учащимися 1-11 классов с 

02.09.2024года согласно приложению №1 к данному приказу. 

2. Утвердить схемы закрепления столов за классами с 01.09.2024года для 

приема пищи  согласно приложению №2  к данному приказу. 

3. Классным руководителям 1-11 классов: 

3.1.  обеспечить исполнение графика посещения столовой учащимися; 

3.2. довести до сведения учащихся и их родителей (законных 

представителей) график посещения столовой. 

4. Зам.директора М.П. Разговоровой обеспечить размещение графика 

питания учащихся 1-11 классов с 02.09.2024г. на официальном сайте 

школы в сети Интернет, в ГИС «Электронное образование»,  на стенде 

«Уголок потребителя» ЭМУП «Общественное питание», в срок до 

07.09.2024г. 

5. Возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время 

приема пищи на классных руководителей, воспитателей, дежурных 

администраторов. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                          В.А. Елагина 

 

С приказом ознакомлены: 

М.П. Разговорова 



Приложение №1 к приказу  

от 03.09.2024г. № 436-ОД 

График питания учащихся 1-4 классов (МАОУ «СОШ №22, Мира, 21) 

Время приёма пищи Классы 

Завтрак  8.35-8.55 1а, 1к, 1з 

9.30-9.50 1б, 2г, 2з 

10.24-10.45 2а, 2б 

11.20-11.40 3з, 2в 

Обед  13.35-13.55 3а, 3б, 3в 

 14.30-14.50 3г,4а, 4б 

 15.25-15.45 4в,4г, 4з 

ГПД  10.55-11.05 4з, 4г 

11.40-12.00 1к (понедельник, пятница), 1а 

12.15-12.30 2г, 1б, 2б  

12.35-12.50 1з, 2з, 2а, 2б, 4б (понедельник, среда, 

пятница) 

 13.00-13.20 1к (вторник, среда, четверг) 

 

График питания учащихся  7, 9, 10, 11 классов (МАОУ «Гимназия №1») 

1 смена Время перемен 1 смена 2 смена 

Понедельник 

 

11.15-11.35 9абвгз, 10, 11 

 

 

16.15-16.35  7абвгз 

Вторник- пятница 11.40-12.00 9абвгз, 10, 11 

 

 

16.15-16.35  7абвгз 

Суббота    10.30-10.50 9абв  

11.30-11.50 10, 11, 9гз  

14.10-14.30  7абвгз 

 

График питания учащихся 5, 6, 8 классов (МАОУ «Лицей №1») 

 

1 смена Время перемен 1 смена 2 смена 

Понедельник-

пятница 

9.45-10.05 5абвз  

   

15.05-15.25  6абвз, 8аб 

16.00-16.20  8вз 

Суббота  9.45-9.55 5абвз  

13.50-14.00  6абвз 

14.35-14.55  8абвз 

 



Приложение №2 к приказу  

от 03.09.2024г. № 436-ОД 

Схема закрепления столов для учащихся 1-4 классов (столовая №24) 

                    РАЗДАЧА  

______________________________________________________________ 

 

 
   

3 ряд 

1 ряд 
    

 

2 ряд 

    

 
    

 
    

     

Ряд  Классы  

1 ряд 1з, 2з, 2а, 2в, 3а, 3г, 4в 

2 ряд 1а, 2г, 2б, 3б, 4б,4г 

3 ряд 1к,1б, 3з, 3в, 4а, 4з 

 

Схема рассадки   учащихся  в столовой МАОУ «Лицей №1»  

на 2024-2025 учебный год 

ВХОД 

 

                                                                                           6 ряд – 8б (2 смена) 

Смена/ряд 1 ряд 2 ряд 3 ряд 4 ряд 5 ряд 

1 смена 5а 5б,в  5з  

2 смена 6а, 8в 6б, 8з 6в 6з 8а 

 

 

 

 

 

 

 

МОЙКА 



 

Схема рассадки   учащихся  в столовой МАОУ «Гимназия №1»  

на 2024-2025 учебный год 

Раздаточная  линия  

Смена/ряд 1 ряд 2 ряд 3 ряд 4 ряд 5 ряд 6 ряд  

1 смена 9а 

9г 

9б 

9з 

11 9в  10 

2 смена 7а 7б 7в  7з 7г 

 

   6 РЯД 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


